
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 816107H 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2024 a
las 09:34 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Rectificación Memoria Valorada
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2024 a las 12:34 horas.



Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 116.395,88 EUR.
Importe 140.839,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.395,88 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 816107H 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2024 a
las 12:34 horas.

CON/50/23 - Mixto Creación de equipamientos turísticos: Dos cabinas de aseo autolimpiables (PSTD)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44211110 - Cabinas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El procedimiento de contratación se encuentra descrito en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas. En el primero se indican el objeto del contrato, el
presupuesto de licitación, la duración del contrato, los plazos de ejecución y garantía e información sobre la presentación de
ofertas y la admisión de variantes. En el segundo documento se incluyen las características técnicas que han de cumplir los
bienes o servicios ofertados.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EVhSbqCMOA7VGIpKDxgsAQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jumilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EVhSbqCMOA7VGIpKDxgsAQ%3D%3D
http://www.jumilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) JUMILLA España

Contacto

Teléfono 968782020

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) JUMILLA España

Contacto

Teléfono 968782020

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2024 a las 23:59

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) JUMILLA España

Contacto

Teléfono 968782020

Contacto

Teléfono 968782020
Fax 968756908
Correo Electrónico contratacion@jumilla.org

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) Jumilla España
ES620

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 57.217,7 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 69.233,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.217,7 EUR.
Clasificación CPV

44211110 - Cabinas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Valor estimado del contrato 59.178,18 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 71.605,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.178,18 EUR.
Clasificación CPV

44211110 - Cabinas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: CON/50/23 - Mixto Creación de equipamientos turísticos: Dos cabinas de aseo
autolimpiables (PSTD)

Descripción del procedimiento
CON/50/23 - Mixto Creación de equipamientos turísticos: Dos cabinas de aseo autolimpiables (PSTD)
Valor estimado del contrato 116.395,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.839,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.395,88 EUR.

Clasificación CPV
44211110 - Cabinas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Combatir el paro - Cláusula 16.5 del PCAP
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Obligación del contratista de someterse a la
normativa nacional y de la Unión Europea en materia de protección de datos

Lote 001: Lote nº 1. Cabina de aseo autolimpiable en C/ Formación Agraria

Descripción del lote Lote nº 1. Cabina de aseo autolimpiable en C/ Formación Agraria

Lote 002: Lote nº 2. Cabina de aseo autolimpiable en C/ Barón del Solar

Descripción del lote Lote nº 2. Cabina de aseo autolimpiable en C/ Barón del Solar

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico



Dirección Postal

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Insolvencia - De acuerdo a lo establecido en el Pliego de Cláusula Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Cláusula 9.2 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cláusula 9.2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 001
Nº Lote: 002

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía CON50-23
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio CON50-23
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Jumilla
Sitio Web https://jumilla.sedipualba.es/

https://jumilla.sedipualba.es/


C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) Jumilla España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I01.P02.S17.SI01

Subcontratación permitida

Cláusula 20 del PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000012910468 |  2024-000325933 | Wed, 20 Mar 2024 09:34:13:788 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36634670863078441707400386819659516835 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b21eec90-4427-442f-8466-5b169418f13f

